
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   823   del 19-11-2020 

 
 

Oggetto:       DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA POSTA= 

ZIONI DI LAVORO FISSE, PORTATILI E VIDEO CONFEREN= 

CING MONITOR 

   

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO RISORSE 

 

VISTE le esigenze del Comune di Borgo San Lorenzo in termini di sostituzione delle postazioni 

di lavoro obsolete e le richieste di dotazioni multimediali come webcam da parte degli uffici 

comunali; 

 

CONSIDERATO che, alla luce delle indicazioni del Ministro per la Pubblica Amministrazione, 

che intende incrementare la quota di lavoro agile/smart working negli Enti Pubblici, l’acquisto 

di computer portatili, anziché di computer fissi, in sostituzione delle postazioni obsolete, appare 

più rispondente in termini di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione ammnistrativa;  

 

PRESO ATTO, altresì, dell’attuale situazione emergenziale Covid.19 che ha condotto ad un 

ulteriore implementazione dello svolgimento delle attività lavorative in smart working; 

 

VISTI: 

− l’art. 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre, 

indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le 

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla 

base; 

− la L. n. 208 del 28 dicembre 2015 (Legge finanziaria 2016) ed in particolare l’art. 1, commi 

502 e 503 (che ha variato l’art. 1, comma 450, legge 27.12.2006 n. 296, come modificata 

dall’art. 1, comma 130, della Legge 30.12.2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019) che 

introduce la soglia di 5.000,00 Euro al di sotto della quale gli Enti Locali possono, dal 

01.01.2019 acquisire beni e servizi senza l’obbligo di approvvigionamento telematico 

introdotto dalla norma Spending Review del 2012; 

− la disciplina particolare contenuta nell’art. 1, co. 512 della L. 208/2015, stabilisce che le 

amministrazioni pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti agli acquisti di beni e 

servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di 

negoziazione di Consip spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di 

committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti; 



 

DETERMINAZIONI n. 823 del 19-11-2020 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

− l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 comma 2 lett. a) il quale stabilisce che 

per i servizi o forniture di importo inferiore agli €40.000,00 è consentito l’affidamento 

diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

− l’art. 9, comma 1, del D. L. 24.04.2014 n. 66, convertito con modificazioni nella legge 

23.06.2014 n. 89, che istituisce nell’ambito dell’anagrafe unica delle stazioni appaltanti 

operanti presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (ora ANAC) l’elenco dei 

soggetti aggregatori cui fanno capo Consip spa ed una centrale unica di committenza per 

ogni Regione, qualora costituita ai sensi dell’art. 1, comma 455, della legge 27.12.2006 n. 

296; 

 

VERIFICATO che nell’ambito delle Convenzioni stipulate da Consip SpA non esiste una 

Convenzione attiva avente ad oggetto la tipologia e le caratteristiche dei beni per i quali si 

intende procedere all’acquisto e che risultano necessari per il nostro Ente; 

 

DATO ATTO che: 

− l’art. 42 della L.R. n. 38/2007 prevede che Regione Toscana possa assumere, per gli appalti 

di forniture e servizi di interesse regionale, la funzione di centrale di committenza ai sensi 

dell’art. 33 del D.Lgs. 163/2006 e dell’articolo 1, comma 455, della L. 296/2006 e che il 

bando e la documentazione di gara, nell’ipotesi di ricorso all’art. 42 suddetto, indicano il 

ricorso a tale forma di gestione della procedura e del contratto, l’importo massimo, la durata 

del contratto, nonché le modalità di adesione degli enti interessati; 

− l'art. 53 della L.R. n. 38/2007 stabilisce che le procedure di appalto di forniture e sevizi 

indette dalla Giunta Regionale per l'acquisizione di prestazioni di interesse comune 

prevedano la stipula di un contratto aperto per di cui si avvalgono obbligatoriamente i 

soggetti di cui all'art. 50, comma 1 lettera b); il Consiglio regionale ha facoltà di adesione;  

− in data 11/11/2015 è stato sottoscritto il contratto “per la fornitura di beni e servizi per la 

gestione integrata delle postazioni di lavoro degli uffici della Giunta Regionale Toscana 

costituite da PC, stampanti, dispositivi aggiuntivi e software”, sottoscritto con il RTI 

costituito da Computer Care srl – capogruppo – codice fiscale e partita IVA n. 02266590484, 

Dell SpA codice fiscale e Partita IVA n. 12289830155, T.T. Tecnosistemi SpA. codice 

fiscale e Partita IVA n. 03509620484, Datapos srl codice fiscale n. 040890110033 e Partita 

IVA n. 05143180486; 

− il contratto in oggetto all’art. 5 (adesione al contratto) prevede, fino alla concorrenza 

dell’importo di Euro 13.000.000,00 oltre Iva, la possibilità riservata agli enti indicati allo 

stesso articolo di aderire al contratto per l’acquisizione dei servizi espressamente indicati 

allo stesso articolo; 

− il contratto decorre dal 11/11/2015 e ha una durata di 60 mesi dalla data di verifica di 

conformità positiva del Progetto Pilota, ossia fino al 11/01/2021; 

− i prezzi fissati per l’adesione al contratto da parte degli Enti sono indicati nel dettaglio 

economico allegato al contratto sottoscritto da Regione Toscana e il RTI costituito da 

Computer Care srl – capogruppo; 

 

DATO ATTO però che il Contratto Regionale “Per la fornitura di beni e servizi per la gestione 

integrata delle postazioni di lavoro degli uffici della Giunta Regionale Toscana costituite da 



 

DETERMINAZIONI n. 823 del 19-11-2020 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

PC, stampanti, dispositivi aggiuntivi e software” sopra citato ha esaurito l’importo messo a gara 

e che risulta chiuso alla data odierna per cui non è possibile aderire per acquistare i prodotti di 

interesse dal fornitore Dell SpA né per affidare il servizio di installazione alla ditta Computer 

Care srl (C.F. e P.IVA n. 02266590484); 

 

VERIFICATO comunque che: 

− per quanto riguarda l’acquisto di attrezzature informatiche, il fornitore Dell SpA (C.F. e 

P.IVA n. 12289830155) mantiene le medesime quotazioni effettuate nell’ambito della gara 

regionale scaduta per ciò che concerne alcuni prodotti; mentre per altri prodotti sono previste 

quotazioni addirittura inferiori a quelle di cui al contratto regionale; 

− per quanto riguarda il servizio di installazione il fornitore Computer Care srl (C.F. e P.IVA 

n. 02266590484) mantiene le medesime quotazioni offerte nell’ambito della gara Regionale; 

 

RITENUTO, per quanto testé precisato, poter affidare la fornitura delle attrezzature 

informatiche a Dell SpA per garantire l’omogeneità dell’infrastruttura delle postazioni di lavoro 

e soprattutto per la competitività dei prezzi offerti, valutati congrui e convenienti e a Computer 

Care srl per il servizio di installazione la cui quotazione viene ritenuta congrua e conveniente;  

 

RITENUTO opportuno procedere tramite affidamento diretto OdA (Ordine di Acquisto) su 

ME.PA. (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), come di seguito precisato: 

− per l’acquisto del materiale hardware alla società Dell SpA (C.F. e P.IVA n. 12289830155) 

per un importo complessivo di €37.404,00.=oltre IVA, OdA n. 5868179 (Allegato 1); 

− per l’affidamento del servizio di installazione alla società Computer Care srl (C.F. e P.IVA 

n. 02266590484) per un importo complessivo di €2.340,00.=oltre IVA, OdA n. 5868345 

(Allegato 2); 

 

DATO ATTO inoltre che: 

− il presente atto costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 in quanto indica tutti gli elementi necessari previsti dall’articolo 192 

del D.Lgs. 267/2000 (fine di pubblico interesse che si intende perseguire, oggetto, valore 

economico e forma del contratto, clausole essenziali e modalità di scelta del contraente); 

− le ditte fornitrici hanno provveduto ad inviare la dichiarazione ex art. 80, commi 2, 4, 5 del 

decreto legislativo 50/2016; 

− le ditte fornitrici hanno provveduto, ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136/2010 e sue successive 

modifiche ed integrazioni, a garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziari relativi alla 

presente concessione, utilizzando allo scopo un apposito conto corrente dedicato e 

assicurando il pieno rispetto delle regole stabilite dalla fonte normativa richiamata; 

− le ditte fornitrici hanno fornito la dichiarazione “Pantouflage – Revolving doors” ai sensi del 

PNA 2014 e recepito nel PTCP 2015-2017 di questa Amministrazione, a firma del legale 

rappresentante;  

− alle ditte è stato inviato il Codice di Comportamento di Ente, approvato con deliberazione 

G.C. n. 15/2014, a i cui obblighi di condotta l’appaltatore e, per suo tramite, i suoi 

dipendenti e/o collaboratori a qualsiasi titolo devono attenersi, per quanto compatibile, pena 

la risoluzione o la decadenza del rapporto instaurato. 



 

DETERMINAZIONI n. 823 del 19-11-2020 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

− la forma contrattuale è quella prevista dal ME.PA; 

 

RITENUTO opportuno impegnare una spesa complessiva per la fornitura del nuovo materiale 

hardware per un importo complessivo di €39.744,00.=oltre IVA, comprensivo dei costi di 

acquisto attrezzature, di installazione e dei costi per le licenze software preinstallate sulle nuove 

postazioni; 

 

DATO ATTO che, per le finalità di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13/08/2010, come 

modificato dal D. L. 12/11/2010 n. 187 il codice CIG acquisito consiste nel numero 

Z1D2F4B220; 

 

DATTO ATTO inoltre che è stata verificata con la modalità di consultazione del DURC on line 

la regolarità contributiva delle società Dell SpA (prot. INPS_23005698 con scadenza il 

12/02/2021) e Computer Care srl (prot. INAIL_24182845 con scadenza il 12/02/2021) e che i 

relativi DURC risultano regolari ed in corso di validità; 

 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 

10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — 

con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

 

VISTO, altresì, l’art. 8, comma 3, del regolamento comunale sui controlli interni; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.  25 del 27/02/2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa  assegnazione ai Responsabili dei 

Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli  esercizi 2020/2021/2022; 

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito;  

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la Fornitura di postazioni di lavoro 

fisse, portatili e video conferencing monitor per un importo complessivo di 

€48.487,68.=IVA compresa suddivisa nel seguente modo:  

− per €45.632,88.=IVA compresa alla società Dell SpA  (C.F. e P.IVA n. 12289830155) 

alle condizioni indicate nell’allegata bozza di OdA n. 5868179 (Allegato n. 1); 

− per €2.854,80.=IVA compresa alla società Computer Care srl (C.F. e P.IVA n. 

02266590484) alle condizioni indicate nell’allegata bozza di OdA n. 5868345 (Allegato 

2); 

 

2. DI APPROVARE la spesa di €48.487,68.=IVA compresa, imputandola nel modo seguente: 

 

− per €41.132,88.=IVA compresa al Cap. 9327 “ACQUISTO ATTREZZATURE 

INFORMATICHE” (01.08-2.02.01.07.999) che presenta la necessaria disponibilità; 



 

DETERMINAZIONI n. 823 del 19-11-2020 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

− per €4.500,00.=IVA compresa al Cap. 9324-1 “ACQUISTO LICENZE SOFTWARE” 

(01.08-2.02.03.02.001) che presenta la necessaria disponibilità; 

− per €2.854,80.=IVA compresa al Cap. 329-1 “Manutenzione ordinaria hardware e 

software” (01.08- 1.03.02.19.001) che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. DI DARE ATTO che parte delle suddette spese si riferiscono ad acquisti di software che 

risultano preinstallati nelle postazioni fisse e portatili hardware; 

 

4. DI DARE ATTO che il contratto si intende concluso nella forma contrattuale telematica 

prevista dal ME.PA, mediante accettazione delle OdA n. 5868179 (Allegato n. 1) e n. 

5868345 (Allegato 2); 

 

5. ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguente all’assunzione degli impegni di 

spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 

regole della finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8^, del D. Lgs. n. 267/2000, così 

modificato dall’art. 74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014; 

 

6. DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul sito internet del 

Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 (“anticorruzione”) e dell’art. 37 

del D. Lgs. 33/2013 (“trasparenza”); 

 

7. DI DARE ATTO che tale spesa non rientra tra quelle soggette ai limiti previsti dalle varie 

disposizioni normative riguardanti gli Enti Locali, di cui al D.L. n. 78/2010 convertito con 

modificazioni L. n. 122/2010; 

 

8. DI PRECISARE che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio 

del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico amministrativa del medesimo, ai 

sensi delle normative richiamate in narrativa; 

 

9. DI DARE ATTO che Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 è il 

Responsabile del Servizio Risorse dott. Marco Giannelli. 

 

 

 

 
 

 

Il Dirigente 

F.to  Giannelli Marco 



 

DETERMINAZIONI n. 823 del 19-11-2020 - pag 6- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

Ufficio:     U.O. RISORSE UMANE - INFORMATICHE  

 

 

DETERMINAZIONE  N.    823    DEL  19-11-20 

 

 

Oggetto:          DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA POSTA= 

ZIONI DI LAVORO FISSE, PORTATILI E VIDEO CONFEREN= 

CING MONITOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €     48.487,68 

 

Lì 20-11-2020                                                                        Il Ragioniere 

 F.to Giannelli Marco 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONI n. 823 del 19-11-2020 - pag 7- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 1550 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

ATTESTA che in data odierna copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove 

resterà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal  01-12-2020          al_________________________ 

 

Borgo San Lorenzo, 01-12-2020 

                      LA RESPONSABILE 

                  U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

                F.to Dott.ssa Lucia Gherardelli  

  

   

  

        

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

CERTIFICA che copia del presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione 

nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

             LA RESPONSABILE 

     U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

            Dott.ssa Lucia Gherardelli 

 

 



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

12289830155

MI

10747101/79

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

5743802

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

4957633089

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore TERZIARIO/COMMERCIO / FORNITURA DI

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

10/12/1997

INPS: Matricola aziendale

4

5868179

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFPPM2

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

12289830155

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

12289830155

01017000488

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

01017000488

CUP
Z1D2F4B220

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

Descrizione Ordine FORNITURA POSTAZIONI DI LAVORO FISSE,
PORTATILI E VIDEO CONFERENCING MONITOR

Bando BENI
Categoria(Lotto) Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine

per Ufficio

Nome Ente COMUNE DI BORGO SAN LORENZO

RISORSE UMANE-INFORMATICHENome Ufficio
PIAZZA DANTE  2, 50032 - BORGO SAN LORENZO
(FI)

Indirizzo Ufficio

05584966252/0558456782Telefono / FAX ufficio

MARCO GIANNELLI / CF: GNNMRC62S22C085APunto Ordinante
M.GIANNELLI@COMUNE.BORGO-SAN-
LORENZO.FI.IT

Email Punto Ordinante

MARCO GIANNELLIOrdine istruito da

DELLRagione Sociale

VIA G. SPADOLINI 5 - 20141 - MILANO(MI)Indirizzo Sede Legale
02577821/0257503530Telefono / Fax

PEC Registro Imprese DELL@PEC.TRUSTEDMAIL.INTESA.IT

DP.1MILANO@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 5



Oggetto dell'ordine ( 1 di 9 ) - Scheda tecnica: Tastiere per computer

Marca: dell - Codice articolo produttore: vg_17254046/8_key - Nome commerciale della tastiera per computer:

km - Codice articolo fornitore: vg_17254046/8_key - Prezzo: 19 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Pezzo -

Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Disponibilità minima garantita:

200 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Protocollo di connessione: usb - Unità di misura per

tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 19,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Tipo

dispositivo: Kit mouse e tastiera con cavo - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi

Oggetto dell'ordine ( 2 di 9 ) - Scheda tecnica: Personal Computer (acquisto)

Marca: dell - Codice articolo produttore: vg_17254046/8_pc - Nome commerciale del personal computer: pc -

Codice articolo fornitore: vg_17254046/8_pc - Prezzo: 740 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Pezzo -

Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Disponibilità minima garantita:

200 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Memoria ram [mb o gb]: 12GB - Hard disk [gb]:

500 - Ram - unità di misura: GB - Ram - quantità di memoria: 12 - Efficienza energetica: estar - Conforme ai cam

del mattm: NO - Etichette ambientali: No - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo

di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 740,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Tipo dispositivo:

PC in formato Desktop - Processore: intel

Oggetto dell'ordine ( 3 di 9 ) - Scheda tecnica: Notebook elettronici

Marca: dell - Codice articolo produttore: vg_17254046/8_5410  - Nome commerciale del notebook elettronico: nb

- Codice articolo fornitore: vg_17254046/8_5410 - Prezzo: 1119 - Unità di misura: Pezzo - Quantità vendibile per

unità di misura: 1 - Acquisti verdi: NO - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Disponibilità minima garantita:

200 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Ram - unità di misura : GB - Ram - quantità di

memoria: 12 - Dimensioni dello schermo [pollici]: 14 - Risoluzione dello schermo (hxv) [pixel]: fhd - Peso [kg]: 2

- Conforme ai cam del mattm: NO - Etichette ambientali: No - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi - Unità di

misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 1119,00 - Unità di prodotto: Pezzo

- Tipo dispositivo: Notebook per usi generali - Processore: intel - Memoria ram: 12GB

Oggetto dell'ordine ( 4 di 9 ) - Scheda tecnica: Notebook elettronici

Marca: dell - Codice articolo produttore: vg_17254046/8_5501  - Nome commerciale del notebook elettronico: nb

- Codice articolo fornitore: vg_17254046/8_5501 - Prezzo: 1490 - Unità di misura: Pezzo - Quantità vendibile per

unità di misura: 1 - Acquisti verdi: NO - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Disponibilità minima garantita:

200 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Ram - unità di misura : GB - Ram - quantità di

memoria: 12 - Dimensioni dello schermo [pollici]: 15 - Risoluzione dello schermo (hxv) [pixel]: fhd - Peso [kg]: 2

- Conforme ai cam del mattm: NO - Etichette ambientali: No - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi - Unità di

misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 1490,00 - Unità di prodotto: Pezzo

- Tipo dispositivo: Notebook per usi generali - Processore: intel - Memoria ram: 12GB

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) 36W 03566 01600 00011652904
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) Nome: FilippoCognome: LigrestiCodice Fiscale:

LGRFPP63E10F158VData di nascita: 10 maggio
1963Luogo di nascita: Messina (ME)Residenza: Via XX
Settembre n. 3 – 20052 Monza (MB)Nome:
MarioCognome: InnocentiCodice Fiscale:
NNCMRA61D30M052EData di nascita: 30 aprile
1961Luogo di nascita: Vimercate (MB)Residenza: Via
Caduti Albatesi n. 61 – 22100 Como (CO

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

2 diPagina 5



Oggetto dell'ordine ( 5 di 9 ) - Scheda tecnica: Monitor a colori

Marca: dell - Codice articolo produttore: vg_17254046/8_video - Nome commerciale del monitor a colori:

monitor - Codice articolo fornitore: vg_17254046/8_video - Prezzo: 197 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura:

Pezzo - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Disponibilità minima

garantita: 200 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Dimensione dello schermo [pollici]: 24 -

Risoluzione (hxv) [pixel]: fhd - Ingressi video: digital - Luminanza [cd/m²]: na - Etichette ambientali: NO -

Presenza mercurio monitor lcd: NO - Rapporto di contrasto: 0 - Unità di misura per tempo di consegna: giorni

lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 197,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Tecnologia: Monitor LCD-TFT -

Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi

Oggetto dell'ordine ( 6 di 9 ) - Scheda tecnica: Lettori DVD

Marca: dell - Codice articolo produttore: vg_17254046/8_dvd - Nome commerciale del lettore dvd: dvd - Codice

articolo fornitore: vg_17254046/8_dvd - Prezzo: 21 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Pezzo - Quantità

vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Disponibilità minima garantita: 200 -

Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - (gpp) etichette ambientali: No - Unità di misura per tempo

di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 21,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Decoder

incorporato: NO - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi

Oggetto dell'ordine ( 7 di 9 ) - Scheda tecnica: Personal Computer (acquisto)

Marca: dell - Codice articolo produttore: vg_17254046/8_3640 - Nome commerciale del personal computer: pc -

Codice articolo fornitore: vg_17254046/8_3640 - Prezzo: 1300 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Pezzo -

Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Disponibilità minima garantita:

200 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Memoria ram [mb o gb]: 16GB - Hard disk [gb]:

4000 - Ram - unità di misura: GB - Ram - quantità di memoria: 16 - Efficienza energetica: estar - Conforme ai

cam del mattm: NO - Etichette ambientali: No - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi - Unità di misura per

tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 1300,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Tipo

dispositivo: PC in formato Desktop - Processore: intel

Oggetto dell'ordine ( 8 di 9 ) - Scheda tecnica: Accessori per l’alimentazione

Marca: dell - Codice articolo produttore: vg_17254046/8_dock - Nome commerciale dell'accessorio per

l’alimentazione: dock - Codice articolo fornitore: vg_17254046/8_dock - Prezzo: 61 - Acquisti verdi: NO - Unità

di misura: Pezzo - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 30 -

Disponibilità minima garantita: 200 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Prese - numero e

tipo: 1 - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 61,00 - Unità di

prodotto: Pezzo - Tipo dispositivo: distributore di alimentazione - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi

Oggetto dell'ordine ( 9 di 9 ) - Scheda tecnica: Borse da trasporto per notebook

Marca: dell - Codice articolo produttore: vg_17254046/8_borsa - Nome commerciale della borsa da trasporto per

notebook: borsa - Codice articolo fornitore: vg_17254046/8_borsa - Prezzo: 15 - Acquisti verdi: NO - Unità di

misura: Pezzo - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Disponibilità

minima garantita: 100 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Misure esterne (lxpxh) [cm]:

30x20x10 - Rispondenza a specifiche iata: NO - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo

per unità di prodotto: 15,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Tipo: borsa per notebook - Tempo di consegna: 30 giorni

lavorativi

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

3 diPagina 5



km1 19,00 22,00380,00 €20 (Pezzo)

pc2 740,00 22,002960,00 €4 (Pezzo)

nb3 1119,00 22,0011190,00 €10 (Pezzo)

nb4 1490,00 22,0010430,00 €7 (Pezzo)

monitor5 197,00 22,006895,00 €35 (Pezzo)

dvd6 21,00 22,00357,00 €17 (Pezzo)

pc7 1300,00 22,003900,00 €3 (Pezzo)

dock8 61,00 22,001037,00 €17 (Pezzo)

borsa9 15,00 22,00255,00 €17 (Pezzo)

37404,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 8228,88

Totale Ordine (IVA inclusa) € 45632,88

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

4 diPagina 5



PIAZZA DANTE  2 - 50032 - BORGO SAN LORENZO - (FI)Indirizzo di Consegna
PIAZZA DANTE  2 - 50032 - BORGO SAN LORENZO - (FI)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI BORGO SAN LORENZOIntestatario Fattura
01017000488Codice Fiscale Intestatario Fattura
01017000488Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

SI PREGA DI INDICARE IN FATTURA ELETTRONICA I RIFERIMENTI ALLA DETERMINAZIONE N.
823/2020.

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

5 diPagina 5



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

02266590484

FI

90690918/20

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

004493117/92

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

3018334910

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

08/11/1999

INPS: Matricola aziendale

4

5868345

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFPPM2

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

02266590484

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

02266590484

01017000488

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

01017000488

CUP
Z1D2F4B220

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine FORNITURA SERVIZIO DI INSTALLAZIONE
POSTAZIONI DI LAVORO FISSE, PORTATILI E VIDEO
CONFERENCING MONITOR

Bando SERVIZI
Categoria(Lotto) Servizi per l'Information & Communication Technology

Nome Ente COMUNE DI BORGO SAN LORENZO

RISORSE UMANE-INFORMATICHENome Ufficio
PIAZZA DANTE  2, 50032 - BORGO SAN LORENZO
(FI)

Indirizzo Ufficio

05584966252/0558456782Telefono / FAX ufficio

MARCO GIANNELLI / CF: GNNMRC62S22C085APunto Ordinante
M.GIANNELLI@COMUNE.BORGO-SAN-
LORENZO.FI.IT

Email Punto Ordinante

MARCO GIANNELLIOrdine istruito da

COMPUTER CARERagione Sociale

VIA PROVINCIALE LUCCHESE 141 - 50019 - SESTO
FIORENTINO(FI)

Indirizzo Sede Legale

0553226600/0553226601Telefono / Fax
PEC Registro Imprese COMPUTERCARE@PEC.PLAYNET.IT

DP.FIRENZE@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 4



CCNL applicato / Settore METALMECCANICO INDUSTRIA / COMMERCIO

Oggetto dell'ordine ( 1 di 4 ) - Scheda tecnica: Servizi di gestione e manutenzione PdL

Nome del servizio di gestione e manutenzione pdl: Installazone PC - Codice articolo fornitore: 83720 - Prezzo: 50

- Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Servizio - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna

(solo numero): 2 - Disponibilità minima garantita: 2000 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna:

TOSCANA - Postazioni di lavoro (min-max) [numero]: 1 - Sedi (max): 1 - Tempo di predisposizione del servizio

[giorni lavorativi]: 2 - Tempo di consegna: 2 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni

lavorativi - Tipologia di acquisto: Numero di ticket/annuo - Copertura orario intervento: Lun-ven x 8h

Oggetto dell'ordine ( 2 di 4 ) - Scheda tecnica: Servizi di gestione e manutenzione PdL

Nome del servizio di gestione e manutenzione pdl: Installazione Portatile - Codice articolo fornitore: 83721 -

Prezzo: 50 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Servizio - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di

consegna (solo numero): 2 - Disponibilità minima garantita: 2000 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna:

TOSCANA - Postazioni di lavoro (min-max) [numero]: 1 - Sedi (max): 1 - Tempo di predisposizione del servizio

[giorni lavorativi]: 2 - Tempo di consegna: 2 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni

lavorativi - Tipologia di acquisto: Numero di ticket/annuo - Copertura orario intervento: Lun-ven x 8h

Oggetto dell'ordine ( 3 di 4 ) - Scheda tecnica: Servizi di gestione e manutenzione PdL

Nome del servizio di gestione e manutenzione pdl: Installazione Monitor - Codice articolo fornitore: 83722 -

Prezzo: 10 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Servizio - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di

consegna (solo numero): 2 - Disponibilità minima garantita: 2000 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna:

TOSCANA - Postazioni di lavoro (min-max) [numero]: 1 - Sedi (max): 1 - Tempo di predisposizione del servizio

[giorni lavorativi]: 2 - Tempo di consegna: 2 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni

lavorativi - Tipologia di acquisto: Numero di ticket/annuo - Copertura orario intervento: Lun-ven x 8h

Oggetto dell'ordine ( 4 di 4 ) - Scheda tecnica: Servizi di gestione e manutenzione PdL

Nome del servizio di gestione e manutenzione pdl: Installazione Stampante - Codice articolo fornitore: 83723 -

Prezzo: 30 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Servizio - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di

consegna (solo numero): 2 - Disponibilità minima garantita: 2000 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna:

TOSCANA - Postazioni di lavoro (min-max) [numero]: 1 - Sedi (max): 1 - Tempo di predisposizione del servizio

[giorni lavorativi]: 2 - Tempo di consegna: 2 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni

lavorativi - Tipologia di acquisto: Numero di ticket/annuo - Copertura orario intervento: Lun-ven x 8h

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
prestazione di servizi

30 GG Data Ricevimento Fattura

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

SERVIZI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT22R0306902995100000005314
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) Nome SANDRA Cognome CARDINALI C.F.

CRDSDR74D62D612E Luogo e Data di nascita
FIRENZE il 22/04/1974;Nome STEFANO Cognome
FERRARO C.F. FRRSFN68S30D612P Luogo e Data di
nascita FIRENZE il 30/11/1968;Nome GUIDO Cognome
MARIANI C.F. MRNGDU67E26D612E Luogo e Data di
nascita FIRENZE il 26/05/1967; Nome LEONARDO
Cognome RICCI C.F. RCCLRD73L05D612U Luogo e
Data di nascita FIRENZE il 05/07/1973.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

2 diPagina 4



RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Installazone PC1 50,00 22,00700,00 €14 (Servizio)

Installazione
Portatile

2 50,00 22,001200,00 €24 (Servizio)

Installazione Monitor3 10,00 22,00350,00 €35 (Servizio)

Installazione
Stampante

4 30,00 22,0090,00 €3 (Servizio)

2340,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 514,80

Totale Ordine (IVA inclusa) € 2854,80

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PIAZZA DANTE  2 - 50032 - BORGO SAN LORENZO - (FI)Indirizzo di Consegna
PIAZZA DANTE  2 - 50032 - BORGO SAN LORENZO - (FI)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI BORGO SAN LORENZOIntestatario Fattura
01017000488Codice Fiscale Intestatario Fattura
01017000488Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

3 diPagina 4



Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

4 diPagina 4


